Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Специальная основная общеобразовательная  школа №64»

(МКОУ «Специальная школа № 64»)

П Р И К А З

31.08.2022 №_160_____

Об организации внеурочной деятельности обучающихся

МКОУ «Специальная школа № 64» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения РФ от 5

сентября 2018 г. № 03-ПГМП -42216 «Об участии учеников муниципальных и

государственных школ РФ во внеурочной деятельности», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (ред. от 22.05.2019) «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (вместе с

«СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных организациях. Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы») (Зарегистрировано в Минюсте России

03.03.2011 № 19993), письмом Министерства образования и науки РФ от 18 августа

2017 г. № 09-1672 «О направлении методических рекомендаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся

МКОУ «Специальная школа № 64» в условиях ФГОС НОО, ФГОС ООО.

2. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МКОУ «Специальная

школа № 64», реализующих образовательные программы ФГОС НОО и объем

внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год

(приложение 1).

3. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МКОУ «Специальная

школа № 64», реализующих образовательные программы ФГОС ООО и объем

внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год

(приложение 2).

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности обучающихся

деятельности МКОУ «Специальная школа № 64» на 2022-2023 учебный год.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по ВР Плаксину С.Б.

И.о.директора МКОУ «Специальная школа № 64»                              Русак Т.В.